



Koło Naukowe Słowistów  
przy Instytucie Filologii Słowiańskiej UAM  
serdecznie zaprasza do wzięcia udziału  
w VI studencko-doktoranckiej konferencji naukowej

## SŁOWIANIE, MY LUBIM... ŚWIĘTOWAĆ,

która odbędzie się **15 marca 2019 roku**  
na Wydziale Filologii Polskiej i Klasycznej  
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  
(w Collegium Maius przy ul. Fredry 10).

Do wzięcia udziału w VI studencko-doktoranckiej konferencji naukowej z cyklu „**Słowianie, my lubim...**” zapraszamy studentów/studentki i doktorantów/doktorantki, którzy chcieliby przedstawić efekty własnych studiów, badań, zainteresowań i pasji związanych z krajami słowiańskimi.

Konferencja „**Słowianie, my lubim... świętować**”, organizowana przez Koło Naukowe Słowistów UAM wpisuje się w cykl uroczystych **Obchodów Stulecia Uniwersytetu Poznańskiego**. Skupiając się na różnych przejawach szeroko pojętego świętowania na obszarze Słowiańszczyzny, chcemy równocześnie promować naszą Uczelnię, w tym szczególnie dla niej czasie. To wielkie święto poznańskiej społeczności akademickiej będzie pretekstem do refleksji dotyczącej różnych aspektów świętowania na obszarze Słowiańszczyzny.

Celem konferencji jest wymiana wiedzy i doświadczeń skupiających się **na różnorodności świętowania i sposobach ich realizacji na różnych płaszczyznach**. Pragniemy, aby nasza konferencja miała charakter interdyscyplinarny, stanowiąc okazję do spotkania zarówno filologów (językoznawców oraz literaturoznawców), jak i badaczy/badaczek zajmujących się kulturą, antropologią, socjologią, historią, religioznawstwem czy politologią.

Zamysłem organizatorów jest ukazanie **różnych form świętowania na słowiańskim obszarze kulturowym**. Interesować nas będzie problematyka związana z tym, co Słowianie celebrują, w jaki sposób to robią i co im daje to świętowanie. W centrum zainteresowania organizatorów znajdują się wszelkie aspekty związane ze świętowaniem, a jako główne zakresy badawcze proponujemy następujące pola:

- **antropologia** – święta cyklu dorocznego (kalendarzowego) oraz życiowego (jednostki jako części grupy społecznej) – różnice, podobieństwa w obrębie Słowiańszczyzny; sposoby celebrowania sukcesu, wygranej; role poszczególnych członków społeczności w trakcie świętowania; świętowanie a kulinaria – świętowanie jako ucztowanie; nietypowe obchody i zwyczaje; zwyczaje i tradycje karnawału; artefakty świętowania (językowe, behawioralne, fizyczne); tradycje rodzinne;
- **Etnos - Naród - Państwo** – święta słowiańskie w realizacji różnych państw/narodów/grup etnicznych; świętowanie a wyznawana religia; schematy świętowania; świętowanie niepodległości, wolności; wydarzenia mające znaczenie dla biegu historii (np. koncert U2 w Sarajewie w 1997 r.); niebezpieczny aspekt świętowania; jubileusze akademickie, tradycje i rocznice uniwersyteckie;
- **formy świętowania w sztuce** – przejawy świętowania we współczesnej kulturze (np. festiwale muzyczne, teatralne, filmowe); świętowanie w literaturze (zarówno jako temat jak i sposób utrwalania sposobów świętowania); muzyczny aspekt świętowania;
- **świętowanie w języku** – słownictwo używane podczas świętowania; świętowanie w sporcie (przyśpiewki kibiców); onomastyka a świętowanie (np. nazwy ulic, pomników, patroni szkół i uniwersytetów); magiczno-symboliczny aspekt świętowania (moc słów, zaklęcia, gesty), językowy aspekt świętowania;
- **tradycje odpamiętane i tradycje wynalezione** – święta dawne i współczesne (odradzające się, rozszerzające się grupy uczestników świętowania); przekształcające się role w rytuałach świątecznych; uwarunkowania zanikania świąt i potrzeby świętowania; świętowanie jako nośnik pamięci; świętowanie a tradycja;
- **celebracyjna czasoprzestrzeń** – świętowanie w przestrzeni medialnej (w jaki sposób media przedstawiają świętowanie); świętowanie w przestrzeni publicznej; miasto, wieś a rytuały świąt; miejsca pamięci, przestrzenie wyobrażone i realne wobec obrzędów i świąt religijnych oraz państwowych; tradycyjny obyczaj świętowania a świeckie obchody świąt państwowych i zawodowych (sacrum/profanum); regionalne dziedzictwo kulturowe;
- **utrwalanie sposobów świętowania** - badania terenowe jako jedna z form utrwalania sposobów świętowania; fotografia a świętowanie (pozycja fotografa wobec świętujących); obserwacja uczestnicząca (rola i funkcje obserwatora).

Udział w konferencji jest bezpłatny. Referaty można wygłaszać we wszystkich językach słowiańskich oraz po angielsku. Wszyscy uczestnicy/uczestniczki, którzy/które wygłoszą referaty, otrzymają pakiet konferencyjny, a ich prace znajdą się w wydanej po spotkaniu, recenzowanej publikacji. Przewidziane są przerwy z poczęstunkiem oraz obiad dla każdego uczestnika/uczestniczki.

Zgłoszenia na konferencję należy nadsyłać do **10 lutego 2019 r.** na adres **swietowac2019@gmail.com** lub wypełnić **formularz zgłoszeniowy** znajdujący się na stronie **knsuam.amu.edu.pl/zgloszenie**. Zgłoszenie musi zawierać imię, nazwisko, stopień naukowy (bez stopnia/lic./mgr), afiliację, temat referatu oraz jego abstrakt (600-1000 znaków ze spacjami). Do dnia 24 lutego 2019 r. otrzymają Państwo informację zwrotną o przyjęciu do udziału w konferencji.

Opiekunowie naukowci: dr hab. Joanna Rękas, dr Patryk Borowiak

Organizatorzy: Koło Naukowe Słowistów UAM

Sekretarz: Karolina Urbańska

Wszelkie informacje i pytania prosimy kierować na adres **swietowac2019@gmail.com**. Treść zaproszenia i informacje dodatkowe dostępne są na stronie **knsuam.amu.edu.pl/swietowac**